mulieres ne concipere . . . possint impedire ;
fidem praeterea

. . . ore sacrilego negare. Quodque licet dilecti filii Henrici

Institoris in praedictis partibus Alemaniae superioris . . .

necnon Jacobus Sprenger, per certas partes lineae Rheni,
Ordinis Praedicatorum . . . haereticae pravitatis Inquisitores

. . . deputati fuerunt . . . : tamen nonnulli clerici, et laici

. . . pro eo quod in literis deputationis, huiusmodi provinciae
et alia loca praedicta . . . nominatim . . . expressa non

fuerunt . . . praefatis Inquisitoribus . . . officium exequi
non licere . . . non erubescunt.

2. Nos igitur impedimenta quaelibet, per quae ipsorum

Inquisitorum officii executio retardari posset . . . submovere

. . . volentes . . . eisdem Inquisitoribus . . . officium exequi
licere . . . et criminibus praedictis correctionem, incarcera-

tionem, et punitionem admitti debere, perinde in omnibus, et

per omnia, ac si in literis praedictis . . . nominatim . . .

expressa forent . . . statuimus.

4. Et nihilominus Venerabili Fratri . . . Episcopo

Argentinensi mandamus, quatenus . . . fuerit pro parte

Inquisitorum requisitus, non permittat eos . . . impediri :

molestatores . . . cuiuscunque dignitatis, status, gradus, . . .

per excommunicationis, suspensionis, . . . sententias . . .

et poenas . . . compescendo . . . invocato ad hoc si opus
fuerit auxilio brachii saecularis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis

Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto,
Nonis Decembris, Pontificatus nostri anno primo.
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THE OECUMENICAL COUNCIL.

A general or oecumenical council is an assembly of

bishops summoned by the Pope to discuss and advise

upon ecclesiastical matters. In earlier days general
councils had occasionally been summoned in virtue of

the ius advocatiae of the Emperor, but always with
either the previous or subsequent assent of the Pope.
In the course of time Cardinals, the Generals of the

great religious orders, General Abbots and praelati
nullius were included in the synods. Theologians,
proxies of absent bishops, catholic princes and their

envoys were also admitted. The number of CEcumenical
Councils held up to the present day is only twenty,
beginning with the famous Nicaean Council (325), and

ending with the Vatican Council of 1869-70.

[The rules lor holding a general council are given in full by Walter, Fontes

iuris ecclesiastici (Bonn, 1862), pp. 1 18 seq. They are taken from the famous work
of Piccolomini (1488), Sacrarum cerirnoniartun Romanae ecclesiae, lib. i. sec. xiv.

Amongst modern authorities on the subject are : Rohner, Die okumenischen

Concilien (Luzern, 1869). Haret, Du candle general et de la paix religieuse

(Paris, 1869). Schulte, Die Slelhmg det Concilien, Prfpste und Bischofe

(Prague, 1871).]

CAPUT II.

De loco et sedibus Concilii.

In dicto igitur Concilio general! ornetur locus Concilii, id

est, ubi publicae sessiones habendae sunt in Ecclesia cathe-

drali, sive alio capaci loco, in hunc ferme modum.

Primuntj caveatur, ut nullus omnino aditus relinquatur ad

ipsum locum, praeter unum tantum, qui valvis et firmis

clausuris obserari possit. Si erit Ecclesia cathedralis, relin-

quenda erit, dummodo sit capax, pars superior apud Altare

maius pro missis solennibus celebrandis, et asseribus, aut

alia materia separanda a parte inferior}, in qua sedes

aptabuntur pro Concilio. Igitur in capite loci, ubi sessiones
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celebrandae erunt, constituetur thalamus pro sede Papae, cum
tribus gradibus debitae proportionis, latitude ultimi plani erit

decem palmorum, longitude vero duodecim : in medio erit

sedes cum suo postergali, et cum scabellis magno et parvo,
et omnia erunt ornata, ut fit in publico Consistorio

;

erunt etiam duo scabella hinc inde pro Diaconis assistentibus

Papae. In ista linea nullae aliae erunt sedes, nisi forte

Imperatons, aut Regum, si quis istorum esset interfuturus

Concilio. Sedes IMPERATORIS parabitur iuxta sedem Papae :

quae habebit duos gradus coniunctos gradibus Papae, sed non

tantae latitudinis aut longitudinis ; erit ornata cum panno
aureo post tergum, sed non supra caput, habebit scabellum

parvum ad pedes, viridi colore pictum. Et advertendum,

quod locus, ubi sedet Imperator, non sit altior loco, ubi tenet

pedes Pontifex. Si vero Reges adessent unus vel duo,

parentur sedes pro eis cum postergali usque ad spatulas,

et ordinentur ut scamna Cardinalium, habebunt tamen

pulvinaria ex cramesino, et scabellum viride sine gradibus, et

ponentur hinc inde non ad lineam omnino sedis Papae, sed

aliquantulum transversae, ut possint respicere ad faciem

Pontificis a dextris, deinde et a sinistris intra gradus sedis

Papalis. Per longitudinem loci erunt scamna pro Cardinali-

bus et Praelatis cum postergali, et unico gradu, longitudinis

octo cannarum, vel circa, sed media pars a dextris, pro

Episcopis et Presbyteris, et alia pars a sinistris pro Diaconis

Cardinalibus, erit aliquantulo eminentior, videlicet quatuor,
aut quinque digitorum altitudine, pulchrioribus pannis ornata.

Post scamna praedicta in transversum ante faciem Pontificis

ad lineam erigantur quatuor sedes Patriarchales distinctae et

separatae suis postergalibus, et gradibus ad similitudinem

scamnorum praedictorum, et collocentur paribus intervallis :

ita ut quadraturam facientes lineam transversalem impleant,
et inter duas medias erit quasi ianua, ut aditus ad sedes

primae quadraturae. Intra hanc primam quadraturam fient

sedilia humiliora sine gradibus, et sine postergali per longi-

tudinem cum transversa usque ad aditum : qui debet relinqui

latitudine unius cannae vel circa. Post primam quadraturam
fient et alia scamna post priora eiusdem fere altitudinis sine
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postergali tamen, quae complectantur post etiam patriar-

charum sedes, relicto spatio pro aditu, et item si locus erit

capax, fiat alius ordo sedilium post secundum, et tot quot
loci amplitudo, et Praelatorum numerus exigit : Erigatur
etiam in dicto conventu Altare aliquod cum Cruce, et sacra

Eucharistia, sive reliquiis Sanctorum in loco congruo : ubi

possit Pontifex orare cum venit ad Concilium, et cum dicit

preces pro synodo, illuc faciem convertere.

Si autem Papa non erit futurus in Concilio, poterunt
scamna praedicta fieri apud Altare maius sine sede Papali.

Et praesidens Concilii, finita missa, paratus sacris vestibus ac

si esset celebraturus sedebit in faldistorio, posito ante Altare,

vertens renes ipsi Altari.

CAPUT III.

Qui habent vocem deliberativam in Conciliis.

In Conciliis autem illis venerandis ac sacrosanctis, quibus
fides nostra, et recta vivendi norma purgata, atque firmata

est, non legimus intervenisse statuendi causa nisi Episcopos
et abbates, et hi tantum decretis se subscribebant. Episcopos

appellamus etiam Episcoporum Principes : quoniam haec est

supremo, in Ecclesia Dei potestas, inferioris autem gradus
Ecclesiasticos viros et principes seculares consulendi, ac instru-

endi gratia, non autem decernendi intererant : qui (ut periti

aiunt) consultivam vocem habent in Conciliis, non definiti-

vam, seu deliberativam. Aderunt igitur in Conciliis ad
statuendum ROMANUS Pontifex tanquam rector et moderator

totius Ecclesiae, pastor gregis dominici, et omnium Episco-

porum Episcopus. Sacer Cardinalium senatus, Patriarchae,

Primates, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, quibus non

immerito et ordinum religiosorum Generates magistri additi

sunt, denique omnes Praelati, qui secundum formam iuramenti,

quod praestant cum ad dignitates promoventur, ad synodum
venire tenentur. Alii autem, ut diximus, disserendi instru-

endi, consulendive gratia poterunt interesse, non tamen in

sessionibus publicis induti sacris vestibus sedebunt, neque
sententiam dicent.
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CAPUT VII.

De Constantiensi et Basiliensi Conciliis.

Primum omnes ad Concilium venientes sive suo, sive alieno

nomine per cursores praeordinatos describebantur : turn patres

omnes per quatuor nationes dividebant ITALICAM, GERMANI-

CAM, GALLICAM, et HISPANIENSEM. In Constantiensi tamen

synodo : quia Hispani cum suo BENEDICTO XIII. diu in con-

tumacia persistentes non affuerunt, nisi in fine. ANGELICANA

quartum locum obtinuit, quae Basileae cum Gallicana est

connumerata. Ex nationibus pari ex unaqua'que numero

quatuor conventus creabant
; quas sacras deputationes

vocitabant, locis, vocabulis, et potestate discretas. Nam in

prima fidei catholicae : secunda de pace populi Christiani :

tertia de reformatione Ecclesiae, et in postrema de aliis

emergentibus negotiis agitabatur. Erant cuique conventui

separata tribunalia et loca, in quibus convenirent proprii

magistratus : Praesidens, qui concionem advocaret, negotia

proponeret, et secundum maioris partis sententias con-

cluderet. Promoter, qui tanquam curator publicus ingereret

negotia, instaretque, ut absolverentur. Scriba, qui gesta

decretaque publicis documentis annotaret. Nuncius deinde

sive apparitor, qui patres convocaret, citaret, edicta pro-

poneret, et similia. Conveniebant haec collegia ter in

hebdomada, iisdem horis in propriis praetoriis, ubi, re divina

peracta, rebus gerendis operam dabant. Ex quatuor deinde

sacris deputationibus duodecim virorum collegium eligebatur,

terni ex unoquoque conventu et natione, viri doctrina, et

experientia clari, ad hos negotia omnia primum deferebantur,

qui, rebus mature digestis, vel ea respuebant, vel si

admittenda videbantur, ad collegium, cui competerent, remit-

tebant, eratque his potestas, cum aliquid grave instaret,

convocare quatuor conventus etiam extra ordinem. Caeterum

quae a duodecim virorum collegio ad quempiam ex quatuor
conventibus remittebantur, proponebantur per praesidentem
illius conventus, neque licebat ilia die de propositis decernere

nisi res manifeste celeritatem necessariam exigeret Quod
maior deinde pars statuisset, ad alios tres conventus defere-
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batur
;
eorum opinio cum rationibus, et argumentationibus

utriusque partis. Quod per tres conventus approbatum erat,

ad praesidentem Concilii publicis documentis deferebatur
;